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	Pjerrtësia e niveletës për kuotat e pikës A = 416 [m] dhe B = 428 [m].
                                                                        Gjatësia e trasesë sipas stacionazhës është: [image: image125.png]EH AutoCAD 2007 - [C:\Documents and SettingsiV)
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                                                                      L = dAB ∙ 2 = 368.223 ∙ 2 = 736.446 [m]       
                                                             Ndryshimi i lartësisë në mes të dy pikave është:

                                                                                         H = 12 [m]
                                                                   
[image: image1.wmf]%

100

×

=

L

H

i

     
[image: image2.wmf]629447373

.

1

100

446

.

736

12

=

×

=

i



 EMBED Equation.3  [image: image3.wmf]          
[image: image4.wmf]
KUOTAT E NIVELETËS KN 

[image: image5.wmf]]

[

312

.

416

100

629447373

.

1

152

.

19

416

100

1

1

m

i

dA

KTA

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image6.wmf]]

[

596

.

416

100

629447373

.

1

444

.

17

312

.

416

100

2

1

1

2

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image7.wmf]]

[

865

.

416

100

629447373

.

1

564

.

16

596

.

416

100

3

2

2

3

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image8.wmf]]

[

159

.

417

100

629447373

.

1

092

.

18

865

.

416

100

4

3

3

4

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image9.wmf]]

[

429

.

417

100

629447373

.

1

6

.

16

159

.

417

100

5

4

4

5

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image10.wmf]]

[

205

.

418

100

629447373

.

1

652

.

47

429

.

417

100

6

5

5

6

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image11.wmf]]

[

533

.

418

100

629447373

.

1

188

.

20

205

.

418

100

7

6

6

7

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image12.wmf]]

[

798

.

418

100

629447373

.

1

308

.

16

533

.

418

100

8

7

7

8

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image13.wmf]]

[

053

.

419

100

629447373

.

1

68

.

15

789

.

418

100

9

8

8

9

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image14.wmf]]

[

419

.

419

100

629447373

.

1

472

.

22

053

.

419

100

10

9

9

10

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image15.wmf]]

[

783

.

419

100

629447373

.

1

394

.

22

419

.

419

100

11

10

10

11

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image16.wmf]]

[

218

.

420

100

629447373

.

1

706

.

26

783

.

419

100

12

11

11

12

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=



[image: image17.wmf]]

[

698

.

421

100

629447373

.

1

584

.

10

526

.

421

100

16

15

15

]

[

526

.

421

100

629447373

.

1

536

.

14

290

.

421

100

15

14

14

]

[

290

.

421

100

629447373

.

1

91

.

17

999

.

420

100

14

13

13

]

[

999

.

420

100

629447373

.

1

946

.

47

218

.

420

100

13

12

12

16

15

14

13

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=




	DATA
	STUDENTI

	Nr. ID-së
	KONTROLLON

	17.11.2014
	Erduan RASHICA
	133690
	Mr.sc.Ramadan DURAKU

	UNIVERSITETI I PRISHTINËS ''HASAN PRISHTINA''
FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE

DEPARTAMENTI I KOMUNIKACIONIT
	RRUGËT DHE OBJEKTET NË RRUGË
	DETYRA E PARË

	
	
	
	2

	
[image: image18.wmf]]

[

989

.

427

100

629447373

.

1

858

.

16

708

.

427

100

35

35

]

[

708

.

427

100

629447373

.

1

484

.

16

440

.

427

100

35

34

34

]

[

440

.

427

100

629447373

.

1

438

.

17

156

.

427

100

34

33

33

]

[

156

.

427

100

629447373

.

1

672

.

18

852

.

426

100

33

32

32

]

[

852

.

426

100

629447373

.

1

058

.

15

607

.

426

100

32

31

31

]

[

607

.

426

100

629447373

.

1

092

.

18

313

.

426

100

31

30

30

]

[

313

.

426

100

629447373

.

1

324

.

21

966

.

425

100

30

29

29

]

[

966

.

425

100

629447373

.

1

572

.

17

680

.

425

100

29

28

28

]

[

680

.

425

100

629447373

.

1

19

.

22

319

.

425

100

28

27

27

]

[

319

.

425

100

629447373

.

1

332

.

30

825

.

424

100

27

26

26

]

[

825

.

424

100

629447373

.

1

352

.

18

526

.

424

100

26

25

25

]

[

526

.

424

100

629447373

.

1

01

.

23

152

.

424

100

25

24

24

]

[

152

.

424

100

629447373

.

1

158

.

19

840

.

423

100

24

23

23

]

[

840

.

423

100

629447373

.

1

408

.

17

423557

100

23

22

22

]

[

557

.

423

100

629447373

.

1

032

.

20

231

.

423

100

22

21

21

]

[

231

.

423

100

629447373

.

1

116

.

22

871

.

422

100

21

20

20

]

[

871

.

422

100

629447373

.

1

704

.

14

632

.

422

100

20

19

19

]

[

632

.

422

100

629447373

.

1

8

.

19

310

.

422

100

19

18

18

]

[

310

.

422

100

629447373

.

1

508

.

15

058

.

422

100

18

17

17

]

[

058

.

422

100

629447373

.

1

11

.

22

698

.

421

100

17

16

16

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

m

i

B

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

m

i

d

KT

KN

B

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=

=

×

+

=

×

-

+

=




	DATA
	STUDENTI

	Nr. ID-së
	KONTROLLON

	17.11.2014
	Erduan RASHICA
	133690
	Mr.sc.Ramadan DURAKU


	UNIVERSITETI I PRISHTINËS ''HASAN PRISHTINA''
FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE

DEPARTAMENTI I KOMUNIKACIONIT
	RRUGËT DHE OBJEKTET NË RRUGË
	DETYRA E PARË

	
	
	
	3

	 LARTËSIA E PROFILIT GJATËSOR DHi 

[image: image19.wmf]688

.

1

418

1

1

=

-

=

D

KN

H

                                         
[image: image20.wmf]825

.

6

418

26

26

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image21.wmf]404

.

3

420

2

2

=

-

=

D

KN

H

                                        
[image: image22.wmf]319

.

5

420

27

27

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image23.wmf]135

.

5

422

3

3

=

-

=

D

KN

H

                                        
[image: image24.wmf]68

.

3

422

28

28

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image25.wmf]841

.

6

424

4

4

=

-

=

D

KN

H

                                        
[image: image26.wmf]966

.

1

424

29

29

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image27.wmf]571

.

8

426

5

5

=

-

=

D

KN

H

                                        
[image: image28.wmf]313

.

0

426

30

30

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image29.wmf]795

.

9

428

6

6

=

-

=

D

KN

H

                                        
[image: image30.wmf]393

.

1

428

31

31

=

-

=

D

KN

H



[image: image31.wmf]467

.

7

426

7

7

=

-

=

D

KN

H

                                        
[image: image32.wmf]148

.

3

430

32

32

=

-

=

D

KN

H



[image: image33.wmf]202

.

5

424

8

8

=

-

=

D

KN

H

                                         
[image: image34.wmf]844

.

4

432

33

33

=

-

=

D

KN

H



[image: image35.wmf]947

.

2

422

9

9

=

-

=

D

KN

H

                                        
[image: image36.wmf]56

.

6

434

34

34

=

-

=

D

KN

H



[image: image37.wmf]581

.

0

420

10

10

=

-

=

D

KN

H

                                      
[image: image38.wmf]292

.

8

436

35

35

=

-

=

D

KN

H



[image: image39.wmf]783

.

1

418

11

11

-

=

-

=

D

KN

H

                                    
[image: image40.wmf]10

438

=

-

=

D

B

B

KN

H



[image: image41.wmf]218

.

4

416

12

12

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image42.wmf]999

.

4

416

13

13

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image43.wmf]29

.

3

418

14

14

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image44.wmf]526

.

1

420

15

15

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image45.wmf]302

.

0

422

16

16

=

-

=

D

KN

H



[image: image46.wmf]942

.

1

424

17

17

=

-

=

D

KN

H



[image: image47.wmf]69

.

3

426

18

18

=

-

=

D

KN

H



[image: image48.wmf]368

.

5

428

18

19

=

-

=

D

KN

H



[image: image49.wmf]129

.

5

428

20

20

=

-

=

D

KN

H



[image: image50.wmf]769

.

2

426

21

21

=

-

=

D

KN

H



[image: image51.wmf]443

.

0

424

22

22

=

-

=

D

KN

H



[image: image52.wmf]84

.

1

422

23

23

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image53.wmf]152

.

4

420

24

24

-

=

-

=

D

KN

H



[image: image54.wmf]526

.

6

418

25

25

-

=

-

=

D

KN

H


   Sqarim:  Vlerat e fituara pozitive (+) paraqesin për Gërmim ndërsa vlerat e – 
                         fituara negative (-) paraqesin për Mbushje.
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Sqarim:  Formulat e shënuara më lartë paraqesin për proceduren e gërmimit. 

                                            Tabela 1: Gërmim  
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Sqarim:  Pjesa e gërmimit ka 20 pika për tu gërmuar duke u bazuar në vizatimin e profilit – 
                   - gjatësor .
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	   Tabela 2: Gërmim         
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Sqarim:  Formulat e shënuara më lartë paraqesin për proceduren e mbushjes. 
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	                                              Tabela 3: Mbushje  
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Sqarim:  Pjesa e mbushjes ka 13 pika për tu mbushur duke u bazuar në vizatimin e profilit – 

                   - gjatësor.

        Tabela 4: Mbushje  
PROFILI
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	PARAMASAT E PUNËVE TOKËSORE
Tabela 5:

Stacionazha

Numri

i

Profilit
Distanca

Gërmim

Mbushje

Sipërfaqja

Vëllimi

Sipërfaqja

Vëllimi

Profilit

Mesatare

Profilit

Mesatare

km
m
m2
m2
m3
m2
m2
m3
1
2
3
4
5
6
7
8
9
0+0.000
A
0
0
0
0
0
0
0
0+19.152

1

19.152

25.046

12.523
239.840
-
-
-
0+36.596

2

17.444

52.492

38.769
676.286
-
-
-
0+53.16

3

16.564

82.15

67.321

1115.10

-

-

-

0+71.252

4

18.092

113.453

97.801

1769.42

-

-

-

0+87.852

5

16.6

147.098

130.275

2162.57

-

-

-

0+135.504

6

47.652

175.534

161.316

7687.03

-

-

-

0+155.692

7

20.188

125.185

150.359

3035.458

-

-

-

0+172

8

16.308

83.345

104.265

1700.354

-

-

-

0+187.68

9

15.68

44.983

64.164

1006.092

-

-

-

0+210.152

10

22.472

8.496

26.739

600.89

-

-

-

0+232.546

11

22.394

-

-

-

22.238

11.119

248.998

0+259.252

12

26.706

-

-

-

55.059

38.648

1032.133

0+307.198

13

47.946

-

-

-

71.642

63.350

3037.379

0+325.108

14

17.91

-

-

-

40.867

56.254

1007.509

0+339.644

15

14.536

-

-

-

19.112

29.989

435.920

0+350.228

16

10.584

4.41

2.205

23.337

-

-

-

0+372.338

17

22.11

28.968

16.689

368.993

-

-

-

0+387.846

18

15.508

57.252

43.11

668.54

-

-

-

0+407.646

19

19.8

86.323

71.787

1421.382

-

-

-

0+422.35

20

14.704

82.044

84.183

1237.826

-

-

-

0+444.466

21

22.116

42.093

62.068

1372.695

-

-

-

0+464.498

22

20.032

6.472

24.282

486.417

-

-

-

0+481.906

23

17.408

-

-

-

22.926

11.463

119.547

0+501.064

24

19.158

-

-

-

53.883

38.404

735.743

0+524.074

25

23.01

-

-

-

109.404

81.643

1878.605

0+542.436

26

18.352

-

-

-

117.355

113.379

2080.731

0+572.758

27

30.332

-

-

-

80.934

99.144

3007.235

0+594.948

28

22.19

-

-

-

46.336

63.635

1412.060

0+612.52

29

17.772

-

-

-

24.442

35.389

628.933

0+633.844

30

21.324

-

-

-

3.965

14.203

302.844

0+651.936

31

18.092

20.56

10.28

185.985

-

-

-

0+666.994

32

15.058

48.27

34.415

518.221

-

-

-

0+685.666

33

18.672

77.006

62.638

1169.576

-

-

-

0+703.104

34

17.438

108.22

92.613

1614.985

-

-

-

0+719.588

35

16.484

141.295

124.757

2056.494
-

-

-

0+736.446

B

16.858

180.601

160.948

2713.261
-

-

-
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	PROFILET  E MASAVE
Tabela 6:
Stacionazha

Vëllimet  e

Shuma algjebrike prej fillimit

0+0.000

Gërmimit

Mbushjes

Gërmimit (+)

Mbushjes (-)

0+19.152

239.840
-

239.840

-

0+36.596

676.286

-

916.126

-

0+53.16

1115.10

-

2031.226

-

0+71.252

1769.42

-

3800.646

-

0+87.852

2162.57

-

5963.216

-

0+135.504

7687.03

-

13650.246

-

0+155.692

3035.458

-

16685.704

-

0+172

1700.354

-

18386.058

-

0+187.68

1006.092

-

19392.15

-

0+210.152

600.89

-

19993.04

-

0+232.546

-

248.998

-

19744.042

0+259.252

-

1032.133

-

18711.909

0+307.198

-

3037.379

-

15674.53

0+325.108

-

1007.509

-

14667.021

0+339.644

-

435.920

-

14231.101

0+350.228

23.337

-

14254.438

-

0+372.338

368.993

-

14623.431

-

0+387.846

668.54

-

15291.971

-

0+407.646

1421.382

-

16713.353

-

0+422.35

1237.826

-

17951.179

-

0+444.466

1372.695

-

19323.874

-

0+464.498

486.417

-

19810.291

-

0+481.906

-

119.547

-

19690.744

0+501.064

-

735.743

-

18955.001

0+524.074

-

1878.605

-

17076.394

0+542.436

-

2080.731

-

14995.665

0+572.758

-

3007.235

-

11988.43

0+594.948

-

1412.060

-

10576.37

0+612.52

-

628.933

-

9947.437

0+633.844

-

302.844

-

9644.593

0+651.936

185.985

-

9830.578

-

0+666.994

518.221

-

10348.799

-

0+685.666

1169.576

-

11518.375

-

0+703.104

1614.985

-

13133.36

-

0+719.588

2056.494

-

15189.854

-

0+736.446

2713.261

-

17903.135

-
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	LLOGARITJA E SIPËRFAQEVE PËR PROFILET E KOMBINUARA      – 
(gërmim + mbushje)

Në detyrën tonë profilet e kombinuara janë: ( A , 10 , 16 , 22 , 30 ).
Profili 22 :

Mbushje :   
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Gërmim:    
[image: image106.wmf]]

[

35

.

11

m

B

g

=

   
[image: image107.wmf]]

[

28

.

1

m

h

g

=

         
[image: image108.wmf]Germim

m

..

..........

1

=



[image: image109.wmf]]

[

08

.

8

)

28

.

1

(

1

2

1

28

.

1

35

.

11

2

1

)

(

2

1

2

1

'

2

2

2

m

h

m

h

B

F

g

g

g

=

×

×

+

×

×

=

×

×

+

×

×

=



[image: image110.wmf]0127860

.

0

1

9

.

8

1

2

2

2

2

2

2

=

-

=

-

=

=

m

n

m

tg

k

a



[image: image111.wmf]51509200

.

0

0127860

.

0

08

.

8

1

4

35

.

11

4

2

'

2

=

×

÷

÷

ø

ö

ç

ç

è

æ

+

×

=

×

÷

÷

ø

ö

ç

ç

è

æ

+

×

=

D

k

F

m

B

F

g



[image: image112.wmf]]

[

5

.

0

]

[

10

.

9

5

.

0

051509200

08

.

8

2

2

'

m

f

m

f

F

F

F

=

=

+

+

=

+

D

+

=


Sqarim:  Formulat e shënuara më lartë paraqesin për proceduren e kombinimit.

Sqarim:  Për profilat tjerë si profili (A,10,16,30) janë shënuar në tabelat e cekura më- 
                   -poshtë (tabela 8).
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	                                                           Tabela 7: Kombinuar
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Sqarim:  Pjesa e kombinuar ka 5 pika për të bër (gërmim+mbushje), duke u bazuar në   
                     vizatimin e profilit gjatësor.

        Tabela 8: Kombinuar 

PROFILI
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	RAPORTI  TEKNIK

Se  pari  kam  terhequr  trasen  e  rrugës  në  planin  e  situacionit  të  dhën  , prej dy pikave  të dhëna  A= 416 m  dhe   B = 428 m  dhe  gjatesia  e  trases  është  7736.446  metra  , Ky  rezultat  është  fituar  me  matjen  e  distancave  ndërmjet  profilave  fqinje , në  situacionin  me përpjesë  1:2000 , trasa e  rrugës  ka  me  së  37  profile   ,  ku  prej tyre   20  profile  janë  në  gërmim  ndërsa  12  profile në mbushje  dhe  5  profile  janë  kombinim

(gërmim  dhe  mbushje ).

Gjatë  studimit  të  fizibilitetit  dhe  llojit  të  terrenit  dhe  të  dheut  janë  caktuar  edhe  pjerrtësitë  në  mbushje  dhe  gërmim  (m) .

Ku :

Gërmim  1 : m = 1 , Mbushje  1 : m = 1.5
Planumi  i  trupit  të  dheut  ka  gjerësinë  12.4  m   .

Gjatë  punimit  me  masat  e  dheut (paramasat e punëve tokësore),  ka dalë  në  përfundim  që  : 33830.752   m3   janë  gërmim   dhe  15927.617  m3  janë  mbushje  .

Ndryshimi  është  pozitiv  17903.135  m3  që  duhet  të  largohen  nga  siperfaqja  ku  duhet  të  ndërtohet  rruga  , që  mund  të  dërgohen  në  një  lokacion  të  caktuar  apo  të  përdoret  për  qellime  estetike  përgjatë   segmentit  të  rrugës .

Pjerrtësia   tërthore  e  rrugës  është  e  dyanshme   për  shkak  se  është  rrugë  e  drejtë  pa  asnjë  kthesë ,(kjo  është  ideale  dhe  jo  e  dobishme  për  shkak  se  rrugët  e  drejta  sjellin  monotoni  dhe  lodhje  të  ngasësit ).

Pjerrtësia  gjatesore  e  rruges   në  çdo   100   metra   është   0.044 %  .

Kjo  rrugë  mund  të  ndërtohet  me  nje  fond  prej  250000  eurosh  ,  dhe  nga  gjatësia  e  rrugës  shihet  se  është  rrugë  lokale  që  lidhë  dy  fshatra  dhe  ku  shpenzimet  do  t’i  mbuloj  bashkësia  komunale .

Rruga  është  projektuar  në  pajtueshmëri  të  plotë  me  standardet  e  kërkuara  të  projektimit  dhe  ndërtimit  të  rrugëve  dhe  kjo  mbetet  te  vertetohet  edhe  nga  ekspertet  e  lemisë  së  komunikacionit .

 Raporton:     Erduan Rashica


	DATA
	STUDENTI


	Nr. ID-së
	KONTROLLON

	17.11.2014
	Erduan RASHICA
	133690
	Mr.sc.Ramadan DURAKU

	
	

	








_1477158081.unknown

_1477164634.unknown

_1477393166.unknown

_1477591302.unknown

_1477592513.unknown

_1477592790.unknown

_1477592902.unknown

_1477593023.unknown

_1477593373.unknown

_1477592971.unknown

_1477592846.unknown

_1477592540.unknown

_1477592565.unknown

_1477592538.unknown

_1477591576.unknown

_1477591887.unknown

_1477591526.unknown

_1477393185.unknown

_1477321448.unknown

_1477321781.unknown

_1477321791.unknown

_1477321809.unknown

_1477321770.unknown

_1477321685.unknown

_1477321720.unknown

_1477321731.unknown

_1477321754.unknown

_1477321704.unknown

_1477321583.unknown

_1477321459.unknown

_1477307064.unknown

_1477307196.unknown

_1477321331.unknown

_1477321375.unknown

_1477321403.unknown

_1477320367.unknown

_1477307088.unknown

_1477166679.unknown

_1477307019.unknown

_1477306127.unknown

_1477164672.unknown

_1477158860.unknown

_1477164345.unknown

_1477164507.unknown

_1477164440.unknown

_1477159127.unknown

_1477164225.unknown

_1477164237.unknown

_1477159068.unknown

_1477158563.unknown

_1477158621.unknown

_1477158814.unknown

_1477158581.unknown

_1477158288.unknown

_1477158322.unknown

_1477158126.unknown

_1476953687.unknown

_1477156907.unknown

_1477157413.unknown

_1477157693.unknown

_1477157811.unknown

_1477157909.unknown

_1477157970.unknown

_1477157884.unknown

_1477157733.unknown

_1477157538.unknown

_1477157572.unknown

_1477157526.unknown

_1477157236.unknown

_1477157296.unknown

_1477157349.unknown

_1477157268.unknown

_1477157099.unknown

_1477157157.unknown

_1477156953.unknown

_1477156649.unknown

_1477156780.unknown

_1477156819.unknown

_1477156771.unknown

_1477156420.unknown

_1477156618.unknown

_1477155768.unknown

_1476952193.unknown

_1476952466.unknown

_1476952547.unknown

_1476952588.unknown

_1476952495.unknown

_1476952273.unknown

_1476952417.unknown

_1476952237.unknown

_1476952052.unknown

_1476952123.unknown

_1476952160.unknown

_1476952083.unknown

_1476904796.unknown

_1476951980.unknown

_1476904659.unknown

_1476904727.unknown

_1453156384.unknown

